"本人及本人控制的其他企业目前没有直接或间接

地从事任何与楚天科技实际从事业务存在竞争的

业务活动。本人及本人控制的其他企业将不会直接

或间接地以任何方式（包括但不限于独自经营、合

资经营和拥有在其他公司或企业的股份或权益）从

事与楚天科技的业务有竞争或可能构成竞争的业

务或活动。"

2013 年 12

月 18 日

作出承诺

时，至承诺

履行完毕

严格按承

诺执行

长沙楚天投

资有限公司

持有楚天科技股份有限公司股份的董事、监事、高

级管理人员和其他核心人员（以下简称"相关人员

"）承诺：所持股票在锁定期满后两年内减持的，

其减持价格不低于发行价；公司上市后 6 个月内如

公司股票连续 20 个交易日的收盘价均低于发行

2013 年 12

月 18 日

作出承诺

时，至承诺

履行完毕

严格按承

诺执行

楚天科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

22

价，或者上市后 6 个月期末收盘价低于发行价，持

有公司股票的锁定期限自动延长 6 个月。董事、监

事、高级管理人员和其他核心人员不因自身职务变

更、离职等原因违反上述承诺。若所持股票在锁定

期满后两年内减持价格低于发行价的，则减持价格

与发行价之间的差额由相关人员按以下顺序补偿

给楚天科技：1、现金方式；2、相关人员在楚天科

技处取得的现金红利；3、相关人员在楚天科技控

股股东处取得的现金红利。

其他对公司中小股东

所作承诺
不适用

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

√ 是 □ 否

审计半年度财务报告的境内会计师事务所名称 中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）

审计半年度财务报告的境内会计师事务所报酬

（万元）
25

审计半年度财务报告的境内会计师事务所注册会

计师姓名
舒畅、胡兵

审计半年度财务报告的境外会计师事务所名称

（如有）
无

审计半年度财务报告的境外会计师事务所注册会

计师姓名（如有）
无

半年度财务报告的审计是否较 2013 年年报审计是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

楚天科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

23

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 54,749,437 75.00% 0 0 32,849,662 0 32,849,662 87,599,099 75.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 54,749,437 75.00% 0 0 32,849,662 0 32,849,662 87,599,099 75.00%

其中：境内法人持股 48,269,437 66.12% 0 0 28,961,662 0 28,961,662 77,234,099 66.12%

   境内自然人持股 6,480,000 8.88% 0 0 3,888,000 0 3,888,000 10,368,000 8.88%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 18,249,813 25.00% 0 0 10,949,888 0 10,949,888 29,199,701 25.00%

1、人民币普通股 18,249,813 25.00% 0 0 10,949,888 0 10,949,888 29,199,701 25.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 72,999,250 100.00% 0 0 43,799,550 0 43,799,550 116,798,800
100.00

%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

   经2014年3月24日召开的2013年年度股东大会审议批准，公司2013年度的利润分配方案为：以公司2014年1月21日

72999250股总股本数为基数，向全体股东以未分配利润每10股派发现金股利4元（含税），共计派发现金红利29,199,700元（含

税）；同时，以资本公积每10股转增6股，共计转增43799550股，转增后公司总股本数为116798800股。截止本报告期末，该

利润分配方案已实施完毕。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内实施了2013年度利润分配。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   《关于公司2013年度利润分配方案的议案》经由第二届董事会第三次会议、第二届监事会第三次会议审议通过后提交

2013年度股东大会审议通过，并由独立董事发表独立意见，审议通过后在规定时间内进行实施，切实保证了全体股东的利益。

楚天科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

24

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目 2014年1-6月 2013年1-6月